
PREFEITURA ENVIA CARNÊS DE IPTU
AOS CONTRIBUINTES 

	 Os contribuintes do 
município já estão receben-
do os carnês para paga-
mento do Imposto Predial 
e Territorial Urbano (IPTU), 
referentes ao ano exercício 
2011. Emitidos pela Secre-
taria Municipal da Receita, 
os 54 mil carnês podem ser 
quitados em parcela única, 
com 10% de desconto sobre 
o valor, ou em até onze par-
celas, sem desconto. 
	 Para ambos os casos, 
o primeiro vencimento está 
marcado para 15 de feve-
reiro, e até esta data as par-
celas podem ser pagas em 
toda a rede bancária. 
	 Após o vencimento, o 

Pagamento pode ser feito à vista, com 10% de desconto ou sem desconto, em onze parcelas iguais

contribuinte deverá compa-
recer à sede da Secretaria 
da Receita (Avenida Presi-
dente Vargas, 405, térreo – 
Jardim Christianópolis) para 
emissão de um novo bole-
to com valores atualizados. 
O telefone para contato é 
4143-7500 e o atendimento 
é feito de segunda à sexta-
feira, das 8 às 17 horas.

	 Os boletos também 
podem ser emitidos via 

internet, por meio do site 
www.itapevi.sp.gov.br.
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Secretaria de Administração 
CONCURSO PÚBLICO - PMI 003/2010 - CLASSIFICAÇÃO FINAL

	 A Prefeitura do Município de Itapevi torna públicas as listagens de Classificação Final dos cargos de 
Professor Adjunto CL1 ou CL2, Professor Adjunto CL4 - Arte, Professor Adjunto CL4 - Ciências, Professor Adjunto CL4 - Edu-
cação Física, Professor Adjunto CL4 - Geografia, Professor Adjunto CL4 - História, Professor Adjunto CL4 - Inglês, Professor 
Adjunto CL4 - Matemática e Professor Adjunto CL4 - Português do Concurso Público PMI 003/2010.

IMPORTANTE:
 A)Os candidatos aprovados encontram-se classificados com desempate conforme os critérios estabelecidos nos Editais 
PMI 003/2010 dos respectivos cargos. Os candidatos desclassificados não constam desta listagem, ficando seus resul-
tados disponíveis para consulta somente pela internet através do site da EQUIPE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
- www.equipeassessoria.com.br.
 B)Após a aprovação do candidato e homologação do Concurso Público, a Prefeitura do Município de Itapevi convocará, 
de acordo com suas necessidades, os candidatos para a nomeação. Tal convocação para o comparecimento do candidato 
ao RH da Municipalidade será publicada no Diário Oficial do Município e disponibilizada em caráter informativo no 
site da Prefeitura www.itapevi.sp.gov.br, obedecendo rigorosamente a ordem de classificação final.
 C)Período de Recurso: 10/01/2011 e 11/01/2011, através de requerimento endereçado à Comissão do Concurso 
Público, interposto no setor de Protocolo da Prefeitura do Município de Itapevi - Secretaria de Administração, à Av. Presiden-
te Vargas, 405 - Jd. Nova Itapevi - Itapevi/SP, das 9:00h às 17:00h.
 D)Legenda: TA=Acertos na Prova Escrita / PE=Pontuação na Prova Escrita / TIT=Pontuação na Avaliação de Títulos 
/ PF=Pontuação Final.

Classificação Final: TPP - Professor Adjunto CL1 ou CL2
Testes válidos na Prova Escrita:	 40
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CONVOCAÇÃO
Concurso Público nº 01/09

	 P. M. Itapevi – Proc. Nº 02665/09 – Concurso Público nº 01/09 – (Provimento do Cargo de  Profes-
sor CL1, Professor CL4 (CIÊNCIAS), Professor CL4 (HISTÓRIA), Professor CL4 (INGLES), Professor CL4 (MATEMÁTICA) e  

Professor CL4 (PORTUGUÊS).			 
	 O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo relaciona-
dos nos termos do item “Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento dos cargos da Prefeitura do Muni-
cípio de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH, Avenida Presidente Vargas, nº 405, Jd. Cristianópolis, 
Itapevi/SP, no prazo de 05 (cinco) dias úteis sob pena de deserção. Itapevi, 07 de Janeiro de 2011.	

ROBERTO CAMAL RACHID – SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO



PORTARIAS - 2010
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PORTARIAS - 2011

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DOS LANÇAMENTOS DA TAXA DE
FISCALIZAÇÃO DE ANÚNCIO – TFA / 2011

	 A Prefeitura do Município de Itapevi, através da Secretaria da Receita, nos termos dos artigos 389, da Lei 
Complementar Nº 34, de 23 de Dezembro de 2005  – Código Tributário Municipal NOTIFICA as pessoas físicas ou 
jurídicas sujeitas ao desempenho, pelo órgão competente, nos limites da Lei aplicável e com observância do processo 
legal, da fiscalização exercida sobre a utilização, a exploração e a segurança do Anúncio, pertinente aos bens públicos e 
ao controle da estética e do espaço visual urbano, em decorrência das normas municipais de posturas, com inscrição do 
Cadastro Mobiliário- CAMOB de Nº 19 ao 25.000, desde que ativos, dos lançamentos da TAXA DE FISCALIZAÇÃO 
DE ANÚNCIO - TFA, instituídos pelos artigos 139º ao 149º, da LC Nº 34/2005, referente ao exercício de 2011, com 
base nas legislações vigentes, informações e dados levantados pela Administração Pública até a presente data. 
	 O pagamento da TFA poderá ser efetuado de forma única, com 10% (Dez por cento) de desconto e com ven-
cimento em 10 de Agosto de 2011 ou parcelado em até 4 (Quatro) parcelas mensais e consecutivas, com vencimento 
inicial em 10 de Agosto de 2011. Os carnês serão enviados aos contribuintes pelo CORREIOS. Os contribuintes que 
NÃO receberem os carnês até 10 de Julho de 2011 deverão requerê-lo junto a Prefeitura do Município de Itapevi, sito 
a Av. Presidente Vargas, 405 – Jd. Cristianópolis – Térreo, no horário das 08hs00min, às 17hs00min, apresentando o carnê 
do exercício 2010 ou de anos anteriores, caso contrário, o contribuinte será considerado NOTIFICADO, nos termos legais 
supra citados, ficando sujeito ao pagamento do tributo com acréscimos legais.

Itapevi, 01 janeiro de 2011.

           Dra. Maria Ruth Banholzer		  Jurema dos Santos Manoel
PREFEITA                                                               Chefe da Div. Tec. de Cadastro e 

                                                                              Lançamentos de Tributos Mobiliários

Secretaria da Receita

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DOS LANÇAMENTOS DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO
DE FUNCIONAMENTO – TFF / 2011

	 A Prefeitura do Município de Itapevi, através da Secretaria da Receita, nos termos dos artigos 389, da Lei 
Complementar Nº 34, de 23 de Dezembro de 2005 – Código Tributário Municipal NOTIFICA as pessoas físicas ou jurí-
dicas sujeitas ao desempenho, pelo órgão competente, nos limites da Lei aplicável e com observância do processo legal, 
da fiscalização exercida sobre o funcionamento de estabelecimento, pertinente ao zoneamento urbano em observância às 
normas municipais de posturas, com inscrição do Cadastro Mobiliário- CAMOB de Nº 19 ao 25.000, desde que ativos, 
dos lançamentos da TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO - TFF, instituídos pelos artigos 129º ao 138º, 
da LC Nº 34/2005, referente ao exercício de 2011 , com base nas legislações vigentes, informações e dados levantados 
pela Administração Pública até a presente data. 
	 O pagamento da TFF poderá ser efetuado de forma única, com 10% (Dez por cento) de desconto e com 
vencimento em 10 de Abril de 2011 ou parcelado em até 4 (Quatro) parcelas mensais e consecutivas, com vencimento 
inicial em 10 de Abril de 2011. Os carnês serão enviados aos contribuintes pelo CORREIOS. Os contribuintes que 
NÃO receberem os carnês até 10 de Março de 2011 deverão requerê-lo junto a Prefeitura do Município de Itapevi, 
sito a Av. Presidente Vargas, 405 – Jd. Cristianópolis – Térreo, no horário das 08hs00min., às 17hs00min., apresentando o 
carnê do exercício 2010 ou de anos anteriores, caso contrário, o contribuinte será considerado NOTIFICADO, nos termos 
legais supra citados, ficando sujeito ao pagamento do tributo com acréscimos legais.

Itapevi, 01 janeiro de 2011.

           Dra. Maria Ruth Banholzer			                    Jurema dos Santos Manoel
                  Prefeita Municipal                                                            Chefe da Div. Tec. de Cadastro e 
                                                                                                       Lançamentos de Tributos Mobiliários

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DOS LANÇAMENTOS DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS
DE QUALQUER NATUREZA FIXO – ISSQN / 2011

	 A Prefeitura do Município de Itapevi, através da Secretaria da Receita, nos termos dos artigos 389, da Lei Com-
plementar Nº 34, de 23 de Dezembro de 2005 – Código Tributário Municipal NOTIFICA as pessoas físicas ou jurídicas 
sujeitas ao desempenho, pelo órgão competente, nos limites da Lei aplicável e com observância do processo legal, da fisca-
lização exercida sobre o trabalho efetuado de ofício pela Autoridade Administrativa Fazendária enquadradas na prestação 
de serviços sob a forma de trabalho pessoal do próprio contribuinte com inscrição do Cadastro Mobiliário - CAMOB de 
Nº 01 ao 25.000, desde que ativos, do lançamentos do IMPOSTO SOBRE SERVIÇO DE QUALQUER NATUREZA – 
FIXO, instituídos pelos artigos 51º ao 109º, da LC Nº 34/2005, referente ao exercício de 2011, com base nas legislações 
vigentes, informações e dados levantados pela Administração Pública até a presente data.
	 O pagamento do ISSQN-FIXO poderá ser efetuado de forma única, com 10% (Dez por cento) de desconto e 
com vencimento em 10 de Abril de 2011 ou parcelado em até 4 (Quatro) parcelas mensais e consecutivas, com venci-
mento inicial em 10 de Abril de 2011. Os carnês serão enviados aos contribuintes pelo CORREIOS. Os Contribuintes 
que NÃO receberem os carnês até 10 de Março de 2011 deverão requerê-lo junto a Prefeitura do Município de Itapevi, 
sito a Av. Presidente Vargas, 405 – Jd. Cristianópolis – Térreo, no horário das 08hs00min., às 17hs00min., apresentando o 
carnê do exercício 2010 ou de anos anteriores, caso contrário, o contribuinte será considerado NOTIFICADO, nos termos 
legais supra citados, ficando sujeito ao pagamento do tributo com acréscimos legais.

Itapevi, 01 janeiro de 2011.

           Dra. Maria Ruth Banholzer			                   Jurema dos Santos Manoel
                  Prefeita Municipal                                                              Chefe da Div. Tec. de Cadastro e 
                                                                                                        Lançamentos de Tributos Mobiliários
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EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DOS LANÇAMENTOS DO IMPOSTO
SOBRE PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA – IPTU / 2011

	 A Prefeitura do Município de Itapevi, através da Secretaria da Receita, nos termos dos artigos 389, da Lei 
Complementar Nº 34, de 23 de Dezembro de 2005 – Código Tributário Municipal, NOTIFICA os proprietários, titulares 
do seu domínio útil, ou possuidores a qualquer título, de imóveis localizados no Município de Itapevi – Estado de São Paulo, 
com inscrição no Cadastro Imobiliário – CIMOB de Nº 13.224.54.49.0001.00.000 à 23.992.64.80.0080.00.000, dos 
lançamentos do Imposto Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU, instituído pelos artigos 8º ao 32º, da 
LC Nº 34/2005, referente o exercício de 2011, com base nas legislações vigentes, informações e dados levantados pela 
Administração Pública até a presente data.
	 O pagamento do IPTU poderá ser efetuado através da parcela Única, com desconto de 10% (Dez por cento), 
com vencimento em 15 de fevereiro de 2011, ou de forma parcelada em até 11 (Onze) parcelas mensais e consectivas, 
com vencimento inicial em 15 de fevereiro de 2011. Os carnês serão enviados aos contribuintes pelo CORREIOS. Os 
contribuintes que NÃO receberem os carnês em até 15 de janeiro de 2011 deverão requerê-lo junto a Prefeitura do 
Município de Itapevi, sito a Av. Presidente Vargas, 405 – Jd. Cristianópolis – Térreo, no horário das 08hs00min. às 17hs00-
min., apresentando o carnê do exercício 2010 ou de anos anteriores, caso contrário, o contribuinte será considerado 
NOTIFICADO, nos termos legais supra citados, ficando sujeito ao pagamento do tributo com acréscimos legais.

Itapevi, 01 janeiro de 2011.

        Dra. Maria Ruth Banholzer			        Ana Cristina Ramos Salles
               Prefeita Municipal			      Chefe da Div. Tec. de Cadastro e
			          	                       Lançamentos de Tributos Imobiliários

MEMORANDO N° 10/2011 -SR-DTCAI
EDITAL-NOTIFICAÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E INTIMAÇÃO

(MURO, PASSEIO E LIMPEZA)

	 Pelo presente Edital, em cumprimento ao disposto no art.18 - § 1º- § 2º da lei 1790 de 17 de abril de 2006, 
ficam NOTIFICADOS os proprietários dos imóveis ou titulares do seu domínio útil, ou os possuidores a 
qualquer título, localizados neste Município e constantes da lista anexa, afixada no quadro de Editais 
da Prefeitura Municipal de Itapevi, da lavratura dos Autos de Infração e Intimação, relativos ao não 
atendimento quanto a Regularização ou Execução da Construção de Muro, Passeio e Limpeza dos refe-
ridos imóveis. Após a data da PUBLICAÇÃO deste Edital, todos os CONTRIBUINTES relacionados serão considerados 
regularmente NOTIFICADOS dos AUTOS DE INFRAÇÃO E INTIMAÇÃO.

Itapevi, 07 de JANEIRO de 2011.

Divisão Técnica de Controle de Autos de Infração
Secretaria Municipal da Receita

      Luis Eduardo G. Perrone                                   Sonia Maria Munhoz Wakim
Secretário da Receita                                           Chefe de Gabinete

MEMORANDO N° 09/2011-SR- DTCAI
EDITAL- NOTIFICAÇÃO DE MPL (MURO, PASSEIO E LIMPEZA)

	 Pelo presente edital, em cumprimento ao disposto no art.15 da lei 1790 de abril de 2006, ficam NOTIFICA-
DOS os contribuintes dos imóveis para a Execução de Muro, Passeio e Limpeza, deste Município, constantes da lista anexa, 
afixada neste quadro de Editais da Prefeitura Municipal de Itapevi. Após o prazo de publicação deste Edital, que é de 30 
(trinta) dias contados a partir de 19 de abril do corrente ano, todos os CONTRIBUINTES relacionados serão considerados 
regularmente NOTIFICADOS.

Itapevi,  07 de JANEIRO de 2011.

Divisão Técnica de Controle de Autos de Infração
Secretaria Municipal da Receita

     Luis Eduardo G. Perrone                                   Sonia Maria Munhoz Wakim
   Secretário da Receita                                               Chefe de Gabinete

EDITAL 01/2011 – D.T.F.T.M.I.

Fica nesta data notificado a regularizar a situação fiscal no prazo de trinta dias o contribuinte abaixo relacionado referente 
ao respectivo débito:

1.CCM 7210 em nome de FORMIGA SERVIÇOS E PAISAGISMO S/C LTDA, no valor original de R$236,00 referente ao 
auto de infração e intimação nº 2095/A – processo nº 9071/2004.

Jaqueline Lima Campos
Diretora do Departamento da Receita
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Departamento de Vigilância em Saúde:

O Diretor do Departamento no uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto no § 1º do artigo 19, e artigos 24 
e 28 da Portaria CVS 01/2007, no artigo 596 do Decreto Estadual 12.342/1978 e artigos 9º, 10 e 142 da Lei Estadual 
10.083/98 (Código Sanitário do Estado de São Paulo), torna Público:

A LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO:
Razão Social: Emily Panificadora Ltda-ME(AIF nº1643) – Processo nº 27956/10, Drogaria Amador Bueno Ltda – ME(AIF nºs 
1806, 1807 e 1808) – Processo nº 27957/10.  

A LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE:
Razão Social: Santo Capobianco Junior EPP(AIP nº 1730) – Processo nº 24992/10, Giselle Nicolau Barreto (AIP nº 1723) – 
Processo nº 27437/10, Samuel Leite de Oliveira Junior(AIP nº 1608) – Processo nº 24737/10, Gisele Nicolau Barreto(AIP 
nº 1723) Processo nº  27437/10, Arlete Rocha de Carvalho-EPP(AIP nº 1751) – Processo nº 19566/10, Drogaria e Perfu-
maria Cyro Ltda(AIP nº 1666) – Processo nº 27019/10, Paulo Adriano Farias Drogaria – ME(AIP nº 1663) – Processo nº 
19857/10, Drogaria Darco Ltda – ME(AIP nº 1652) – Processo nº 22718/10. 

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRAZO:
Razão Social : Julia Rangel de Mello – Processo nº 27792/10.
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE CADASTRO ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA:
Razão Social : Margarida Maria Pedro de Oliveira – Processo nº 17605/10.  
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE RESPONSÁVEL LEGAL:
Razão Social: Baxter Hospitalar Ltda – Processo nº 0117/07 e 0118/07.
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:
Razão Social: Drogaria Kaynan Ltda – ME – Processo nº 20902/09, Bea Farma Drogaria Ltda – ME – Processo nº 
17603/10. 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:
Razão Social: Clínica de Olhos Vedere Ltda – Processo nº 0411/04.
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ASSUNÇÃO/BAIXA DE RESPONSABILIDADE:
Razão Social : Suwelack Matrix Systems Skin & Health Care Ltda – Processo 
nº 34315/08, Eugênio Inácio Salles – ME – Processo nº 1740/09, Drogaria NGB Ltda ME  Processo nº 0491/01, Pic Quí-
mica e Farmacêutica Ltda – Processo nº 1194/09. 

O (s) responsável (s) assume (m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades presta-
das, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive, sujeito (s) ao cancela-
mento deste documento.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
Razão Social : Drogaria Kaynan Ltda – ME – Processo nº 20902/09(aplicação de injetáveis), Bea Farma Drogaria Ltda – ME 
– Processo nº 17603/10(aplicação de injetáveis).  
INDEFERIMENTO DE DEFESA CONTRA AUTO DE INFRAÇÃO/RECURSO CONTRA AUTO DE IMPOSIÇÃO 
DE PENALIDADE:
Razão Social : Gong da Fang – ME (AIF nº 1777) – Processo nº 27436/10, GR S/A (AIF nº 1775) – Processo nº 27153/10, 
Getúlio dos Santos Pagano Junior (AIP nº 1277, 1672, 1721 e 1722) - Processo nº 25384/10, 1813/10, 25710/10 e 
15582/09, Grupo Drogamil Ltda-ME(AIF nº 1809) – Processo nº 27624/10, Aroldo Tavares de Oliveira   (AIF nº 1589 e 
AIP nº 1604) – Processo nº 27791/10.

Em atendimento ao disposto no artigo 10 da Lei Estadual n° 10.083/98 (Código Sanitário do Estado de São Paulo), divul-
gamos o n° de reclamações e denúncias recebidas por este departamento no mês de dezembro de 2010.

Secretaria de Higiene e Saúde Meio Ambiente = 20
Alimentos = 11
Zoonoses = 125
Controle de Vetores = 18
Serviços de Saúde = 1
Produtos para Saúde = 2
ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO À ANVISA:
Razão Social : Wyeth Indústria Farmacêutica Ltda – Processo nº 26732/10(alteração de rotulagem do produto nursoy).

Dr. UBIRATAN CARVALHO PEREIRA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

PREFEITURA CONSTRÓI QUADRAS ESPORTIVAS
NO PARQUE WEY

	 A Prefeitura está implan-
tando novas áreas de lazer no 
Parque Wey. Em breve, a popula-
ção irá contar com duas quadras 
esportivas, sendo que uma delas 
será coberta. 
	 As quadras possuem di-
mensões de 38m x 18m e a im-
plantação da quadra descoberta 
já está em processo de finaliza-
ção: a colocação do piso já foi 
concluída e o plantio da grama, 
para o paisagismo, está em an-
damento. A calçada para cami-
nhada, no entorno da quadra, 
na rua Penélope, também já foi 
construída.
	 Para a quadra coberta, fo-

ram montadas as estruturas dos 
pilares de sustentação. A quadra 
ainda receberá o piso, os alam-
brados, a cobertura e o paisa-
gismo, que está sendo realizado 
paralelamente ao trabalho de 
construção.


